[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

городского поселения «Город Кремёнки»

Жуковского района Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.06.2014г.                                                                                                                               № 68-п
г.Кремёнки

«О внесении изменений в постановление

Администрации ГП «Город Кремёнки» № 1-п

от 22.01.2013 "О порядке разработки  и утверждения

схемы размещения нестационарных торговых объектов

на территории городского поселения «Город Кремёнки»

(в ред. от 22.02.2013  № 20-П)

В соответствии со ст. 10 Федерального закона от 28.12.2009г. № 381-ФЗ "Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации", приказом министерства конкурентной политики и тарифов Калужской области от 09.11.2010г. № 543 «О порядке разработки и утверждения органом местного самоуправления схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципальных образований Калужской области», руководствуясь Уставом муниципального образования городского поселения  «Город Кремёнки», Правилами благоустройства территории городского поселения «Город Кремёнки», утвержденными Решением Городской Думы городского поселения «Город Кремёнки» от 16.04.2012г. № 24, а также в целях упорядочения размещения нестационарных торговых объектов на территории городского поселения «Город Кремёнки»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Постановление Администрации города от 22.01.2013 N 1-п "О порядке разработки и утверждения схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории городского поселения «Город Кремёнки» (в ред. от 22.02.2013 № 20-п) (далее - Постановление):

1.1. дополнить приложение № 2 к Постановлению - после строки № 10 новыми строками 11, 12 и 13  согласно приложению к настоящему Постановлению.

2. Внести изменения в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории городского поселения «Город Кременки».

3. Настоящее Постановление вступает в силу после официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на начальника отдела муниципального имущества Администрации ГП «Город Кременки» Плеханову О.Ф.
И.о.Главы Администрации
ГП «Город Кремёнки»                                                                    С.В.Кириенко-Шмедер

                                                                                                                                                                            Приложение № 2
                                                                                                                             к  Постановлению Администрации

           ГП «Город Кремёнки»

                                                                                                                                                                                                                                                  от  22.01.2013г. № 1–п

(с изм  внесен..Постановлениями

Администрации ГП «Город Кременки»

 № 62-п от  15.05.2013г.,  № 125-п  от 01.11.2013г.,

№ 68-п от 25.06.2014г.)

СХЕМА  РАЗМЕЩЕНИЯ НЕСТАЦИОНАРНЫХ ТОРГОВЫХ ОБЪЕКТОВ

	п/п
	Место
нахождения
НТО  (адресный
ориентир)
	Количество
НТО по
адресному
ориентиру
	Размер площади
	                      Тип  НТО*
	Группа
товаров
	Срок
осуществления
 торговой
деятельности    в месте  размещения    НТО

	земельного
 участка
( кв.м)
	НТО

(кв.м)
	Павильон
	Палатка
	Киоск
	Лоток
	       Др. виды НТО

	тонары
	Пере-движ-ное оборуд.
	Торговые
автоматы

	10

	ул. Маршала Жукова, территория прилегающая к зд.1 и зд.1б
	1

	 1
	ул. Строителей,

территория прилегающая к зд.5 б по ул.Строителей
	1
	23,0
	7,6

	х

	Печатная продукция
	до 3-х лет

	 2
	ул. Строителей, территория прилегающая к зд. 5 по ул.Строителей
	1
	80,0
	50,0

	х

	продукты
	до 3-х лет

	 3
	ул. Мира, территория прилегающая к зд.2 и зд.3 по ул.Мира
	1
	23,0
	 7,0

	х

	Печатная продукция
	до 3-х лет

	 4
	ул. Дашковой, территория прилегающая к зд.8 по ул.Дашковой
	1
	27,0
	18,0

	х

	Бытовые услуги          (ремонт обуви)
	до 3-х лет

	 5
	Исключено согласно Постановления Администрации ГП «Город Кременки»  № 62-п_ от  __15.05.2013г._____

	6
	ул. Ленина, территория прилегающая к зд.2 по ул.Ленина

	1
	52,0
	40,0
	х

	Бытовые услуги
(ремонт компьютерной техники)
	до 3-х лет

	7

	ул. Ленина, территория прилегающая к зд.2 по ул.Ленина
	1
	33,0
	24,0

	 х

	Овощи-фрукты
	до 3-х лет

	 8
	Исключено согласно Постановления Администрации ГП «Город Кременки»  №  125-п от  01.11.2013г.

	 9
	Исключено согласно Постановления Администрации ГП «Город Кременки»  № 125-п от 01.11.2013г.

	Дополнено согласно Постановления Администрации ГП «Город Кременки» № 62-п от  15.05.2013г._

	10

	ул. Школьная, территория прилегающая к зд.1 и зд.1б по ул.Маршала Жукова
	1
	8
	8

	х

	Колбасная и мясная продукция
	до 3-х лет

	Дополнено согласно Постановления Администрации ГП «Город Кременки» № 68-п от 25.06.2014г._

	11
	Сквер им.Дашковой Е.Р., между домами 5 и 7 по ул.Дашковой
	1
	2
	1,5

	х

	Мороженое, прохладит.напитки
	С 01 апреля по 01 ноября

	12
	ул. Мира, территория прилегающая к зд.2 и зд.3 по ул.Мира
	1
	2
	2

	х

	квас
	С 01 апреля по 01 ноября

	13
	Место отдыха горожан на р.Протва (пляж), южнее автодороги Серпухов-Белоусово
	1
1
	2
2
	1,5
1

	х
х

	Мороженое,
прохладит.напитки
	С 01 июля по 01 сентября

	ИТОГО

	11
	254,0
	160,6
	1
	2
	3

	1
	4